En este procedimiento de licitación, el valor estimado y el presupuesto máximo no 
coinciden. 

El presupuesto máximo de licitación, correspondiente a la duración del proyecto, asciende 
a la suma de “TRENTA MIL EUROS” (30.000,00 €) al que, si se le suma el importe 
correspondiente al IVA, que es de “SEIS MIL TRESCIENTOS EUROS” (6.300,00 €), la 
suma total asciende a de “TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS EUROS” (36.300,00 €).  

El presupuesto máximo de la licitación queda dividido de la siguiente manera: 

- 16.000,00 € a cargo del Proyecto EUROBLOODNET-ERN_EU4H2023. 
- 14.000,00 € a cargo de la cuenta interna de libre disposición.  

El presupuesto total máximo para cada servicio no puede superar el siguiente precio por

[...]

Soporte audiovisual (creación / edición; 
vídeo, animación, videos educativos) 

Elaboración de elementos gráficos para 
la web 

(*) Precios que el licitador podrá mejorar en su OFERTA ECONÓMICA – Sobre C. 

En el presente supuesto, el valor estimado para esta licitación, será de “CUARENTA Y 
SEIS MIL EUROS” (46.000,00 €) al que, si se le suma el importe correspondiente al IVA, 
que es de "NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA EUROS" (9.660,00€), la suma total 
asciende a de “CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA EUROS” 
(55.660,00€). 

Importe establecido para modificaciones 

Importe 

Presupuesto base de licitación total  30.000,00 euros 

Posibles modificaciones  6.000,00 euros 

Posibles prórrogas 10.000,00 euros